5. Cracoviæ in Polonia anno 1638.
 Joannes Parnesius, Coadjutor, Griso.
 Tres quotidie horas diebus festis quinas
 vel senas dabat meditationi rerum cœ-
 lestium, quas de matutina, vespertina
 quiete decerpebat. Ter quot hebdo-
 madis Divina Synaxi reficiebatur Supe-
 riorum permisso, quotidie flagellô in se
 animadvertebat, catenâ ferreâ dupli-
 cingebatur. Inter assiduos fabri cæmen-
 tarii labores nihil specialis refectionis
 quærebat, nec hanstum frigidæ in sum-
 mo æstu. Extremô vitæ quinquenniô
 impetravit, ut ab omni carne, piscibüs-
 que abstineret, pane, oleribusque con-
 tentus. Sabbatô, ut optaverat, & præ-
 dixerat religiosissima morte deceffit.

6. Toleti P. Petrus Rodericius. Hunc
 sanum, & valentem, non tamen impara-
 tum mors occupavit. Nam de illa se ad-
 monitum ante tres menses amico præ-
 dixerat: eaque ipsa die Divinum sacrifi-
 cium insolita fecerat pietate, cùmque
 singulis diebus in se flagellis per dimi-
 diam horæ partem sèvire consueisset,
 piæ crudelitati solitò liberalius indulse-
 rat.

rat. Demum negotii quidpiam Adjutori
domestico de ratione aliqua pecuniaria
(erat enim Procurator domus) com-
mendans, id omnino factum velim, in-
quit, ante certam horam, quam nimis rum
in limine suburbanæ villæ stans expira-
vit. *Juvencius fol. 797.*

XXX. MAJI.

I. **A** Nno 1574. Carolus IX. Rex Chri-
stianissimus in flore ætatis, & re-
giarum virtutum regnare, ac vivere de-
sit magno Ecclesiæ, & Societatis incom-
modo. Obitum ejus hoc die ponit Spon-
danus. Quid sentiret de Societate, ex-
pressit tum alias, tum quando invisit ur-
bem Lugdunensem. Salutatus enim à
P. Edmundo Augerio (qui Tuba Franciæ
propter excellentiam prædicationis di-
cebatur) non dubitavit in ejus ruere am-
plexum, & gratias agere pro susceptis
in causa Religionis laboribus. Auditus
etiam est dicere: Se unicum Jesuitarum
Collegium pluris facere, & pro Religio-
nis, & pro regni amplificatione, quam o-
mnium munitissimam totius mundi ar-
tem séque Jesuitas, & pro subditis fide-

lissimis agnoscere ; & hujus Societatis incrementum ad gloriam quoque , & majestatem regni sui, atque populi Gallicani pertinere. *Imago 1. seculi Soc. lib. 5. cap. 10.* Et *Gomez in Elog. part. 2.*

2. In Polonia anno 1570. Magius Provincialis cum Stanislao Varsevicio , & aliis Sociis Vilnense in Lithuania Collegium constituturis , hac die Posnaniam attigerunt : excepti ibi à Procuratoribus Episcopi , qui aberat , Canonicis , & Magistratu ; imò ab ipsis Proceribus heterodoxis , ea humanitate , ut profiteretur Magius : nusquam sibi humanitatis amplitudinem tantam reperitam . Profecti indè Pultoviam , ubi jam Collegium conditum florebat ; tandem pervenerunt Vilnam , atque in paternos amplexus Venerabilis Senis , Valeriani Episcopi , qui desideriò Patrum , & Collegii quantocyus videndi contabuerat ; tunc autem dulcibus lacrymis planè diffuebat . Domum Sociorum 30. capacem optimè instruxerat : ideoque post paucos dies , & scholæ sunt apertæ . *Socchin. p. 3. l. 6. n. 101. &c seqq.*
3. In

3. In novam Hispaniam, Americæ regionem, hac die anno 1579. ex Hispania profecti sunt Socii quindecim : post quorum felicem adventum mox excitatum est Collegium Angelopolitanum, & alia duo. *Idem p. 4. lib. 7. n. 346.*

Eodem die obierunt.

4. Londini in Anglia anno 1582. P. Thomas Cottamus, Anglus. Post atrocес toleratas torturas, ut in Confessione audita detegeret, & à Papa recederet, cùm nihil evinci posset, consuetō Catholicæ fidei reis suppliciō sublatus est. Cùm raptaretur ad locum supplicii, toto itinere cum sociis hymnum Ambrosianum cecinit. Suspensus, & ad carnificinam nudatus, repertus est cum omnium admiratione, super nudo corpore accinctus ciliciō. Mirabantur nimis homines, non satis fuisse Viro carceris ærumnas, & tormenta aliunde illata : sed tantum habuisse animi, ut voluntariis suppliciis se maceraret.

5. Brunæ in Germania anno 1649.

Magister Michael Martius, Silesita, die,
 & horâ, quam prædixerat, extinxeris. In-
 ter cetera religiosi animi decora emi-
 cuit candore singulari in communican-
 dis conscientiæ suæ arcanis cum Patre
 spirituali. Quod aliquando agenti, mi-
 ro splendore resplendit facies, ut Pater vul-
 tum Angeli sibi videretur videre. In Di-
 vinæ synaxis usu sensibili quodam cæle-
 stiū deliciaruū gustu sentiebat se recre-
 ari. DEI paræ V. plurimum se debere di-
 gitabat: quod Natali ejus die sit natus;
 quod puer illa in aëre adspectabili spe-
 cie viderit gloriosam; quod per eam ad
 Societatem sit vocatus, & non obscura Præ-
 destinationis suæ argumenta acceperit.

6. Moguntiæ in Germania año 1611.
 P. Joannes Busæus, Belga. Complures
 ibi impendit annos admodum fructuo-
 sè, tum in Theologia, tam speculativa,
 quam morali tradenda, tum in Sodali-
 tate Mariana excolenda. Nec conten-
 tus eo labore, fœcundissima lucubratio-
 ne copiosam piorum pariter ac erudi-
 torum librorum fudit seriem. Sotu, in
 Bibl. Soc. octo supra 30. recenset.

XXXI. MAJI.

I. **A**NNO 1639. grave periculum vi-
tæ incurrit in itinere ex Supe-
rioris ordinatione, heroicō planè ani-
mō suscepta, Venerabilis P. Nicolaus
Lancicius. Cūm Bohemiam hæreti-
cæ hostiles copiæ inundâssent, P. Re-
ctor Kuttenbergensis Collegii P. Ni-
colaum cum Sociis aliquot Novam Do-
mum, velut ad securiora, expedire
decrevit, designato profectioni die 31.
Maji. Accessit Ven. P. Nicolaus Re-
ctorem, monuitque, si recto itinere
per Ledecium proficiscantur Novam
Domum, periculum se non evitatu-
ros; tres ex Sociis mactandos, alios æ-
gre evasuros, prædixit, addiditque:
se de ea re distractionem habuisse. Hac
phrasí utebatur Senex, quando aliquid
divinitus revelatum acceperat. Re-
ctor non multūm pensi habuit eam di-
stractionem, jussitque Socios eō, quō
destinaverat, proficisci. Curru ve-
hebantur tres, Sacerdos unus, Coadju-
tores duo; eques sequebatur P. Nico-
laus,